
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09079
 Del: 03/12/2013
 Esecutivo da: 03/12/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Agenzia 
Formativa

OGGETTO: 
Accertamento di entrata per progetto CDS cod. 31903

La Dirigente

PREMESSO CHE: 

- In data 25 luglio è stata approvata la Delibera n. 39/266 avente per oggetto” Approvazione bilancio 
annuale di previsione 2013, bilancio pluriennale 2013-2015, piano triennale di investimenti, programma 
triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni  
di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- Con Delibera di Giunta n. 322/450 del 25/09/2013, esecutiva a termine di legge, è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013;   

-Con ordinanza 75/2012 è stato assegnato alla sottoscritta l’incarico di Dirigente del Servizio Attività
     Educative e Formative della Direzione Istruzione;

Visto che l’Agenzia  Formativa – Comune  di  Firenze – ha partecipato in  qualità  di  partner  all’Avviso 
Pubblico per la concessione di finanziamenti a progetti formativi di natura non formale per il perseguimento 
degli obiettivi di educazione degli adulti previsti dalla delibera della giunta regionale n. 759 del 31/08/2009 
–  P.O.R.  Toscana  OB.  2  Competitività  regionale  e  occupazione  2007-2013  approvato  con  Decreto  
Regionale n. 7206 del 30/12/2009, per un progetto denominato “CDS” cod. 31903 a valere su ASSE IV 
CAPITALE UMANO; 

Visto l’A.D. n. 2174 del 30.06.2010 della Provincia di Firenze con il quale è stata approvata la graduatoria  
dei  progetti  presentati  in  adesione  all’Avviso  pubblico  per  la  concessione  di  finanziamenti  a  progetti 
formativi di natura non formale per il perseguimento degli obiettivi di educazione degli adulti previsti dalla 
delibera della giunta regionale n. 759 del 31/08/2009;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09079



Vista  la D.D. n. 1511 del 26/08/2010 della Provincia di Firenze con cui si  procede alla concessione di 
finanziamenti a progetti formativi di natura non formale di cui sopra;

Visto l’atto di Costituzione di Associazione Temporanea di scopo registrato a Borgo San Lorenzo        in 
data  25/10/2010  n.  2179  serie  1T  in  cui  si  designa  quale  Capogruppo  mandatario  con  poteri  di 
rappresentanza IRECOOP TOSCANA SOC. COOP; 

Vista la  Scheda di  previsione finanziaria della Regione Toscana del Progetto “CDS” in cui si  procede  
all’assegnazione all’Agenzia Formativa di Euro 2.700,00 per le attività di Progettazione e Direzione del  
Progetto;

Ritenuto necessario provvedere ad accertare ed impegnare la quota di finanziamento FSE  per un totale di  
2.700,00:

- cap. entrata 17020 anno 2013 per complessivi Euro 2.700,00: sul Bilancio corrente esercizio;
- cap . uscita 27314 anno 2013 per complessivi Euro 2.700,00;

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto;

Visti gli artt. 179  e 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento d’Organizzazione;

                                                              
                                                           DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa: 

1) di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad accertare l’entrata relativa al finanziamento FSE 
inerente il progetto CDS cod. 31903 pari a Euro 2.700,00 e contestualmente assumere l’impegno  
corrispondente;

2) di provvedere quindi all’accertamento dell’entrata pari a Euro 2.700,00 sul capitolo correlato 17020 
e al contestuale impegno della medesima somma sul correlato cap. 27314 a seguito del versamento 
della somma che avverrà da parte di IRECOOP TOSCANA SOC. COOP cod. ben. 24741.

ALLEGATI  INTEGRANTI

- A.D. N. 2174 del 30/06/2010
- Scheda di previsione finanziaria della Regione Toscana
- A.T.S. Progetto CDS  

ALLEGATI INTEGRANTI

- A.D. PROVINCIA FIRENZE                                  N. 2174 DEL 30/06/2013
- SCHEDA PREVISIONE FINANZIARIA PROGETTO CDS

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09079



- A.T.S. PROGETTO CDS

Firenze, lì 03/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Arianna Guarnieri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 17020 0 13/002558 00 2700
2) 27314 0 13/007410 00 2700

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09079


